DIÁRIO OFICIAL Nº 32791 15Quinta-feira, 18 DE DEZEMBRO DE 2014

PORTARIA 1673/2014DG/CGP
Portaria nº 3844/2014-DAF/CGP, DE 19/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante
no Processo2014/523034.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias,
as servidoras abaixo especifi cadas referente ao deslocamento
de Belém para o  distrito de Mosqueiro, nos dias 27/11 e
28/11/2014, a fi m de realizarem ação educativa do PROPAZ,
naquela localidade.

NOME Cargo CPF matricula

Juraneide Gomes da Silva gerente 245.131.562-87 5347637/4

Maria Inêz Oliveira de Lima Lopes Assist. Trânsito 596.769.492-72 57176561/1

Fernanda Lobo
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA 1673/2014DG/CGP
Portaria nº 3845/2014-DAF/CGP, DE 19/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante
no Processo2014/520416.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias,
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento
de Belém para o município de Santa Bárbara, no período de
26/12/2014 a 09/01/2015, a fi m de coordenar os trabalhos
desenvolvidos pela equipe de fi scalização de trânsito da capital,
durante a Operação Fim de Ano 2014, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

João Carlos Penna de Araujo ag. trânsito 395.076.022-91 57209449/2

Fernanda Lobo
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA 1673/2014DG/CGP
Portaria nº 3846/2014-DAF/CGP, DE 19/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante
no Processo2014/527256.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e
1/2) diárias, ao servidor abaixo especifi cado referente ao
deslocamento de Belém para o  município de Altamira, no
período de 24/11 a 23/12/2014, a fi m de realizar atendimento
na área de habilitação, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Martinho Jorge Rodrigues Leal Assist. Trânsito 303.716.002-00 55588481/1

Fernanda Lobo
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA 1673/2014DG/CGP
Portaria nº 3847/2014-DAF/CGP, DE 19/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante
no Processo2014/528928.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias, aos
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de
Belém para os municípios de Santarém - 19/12 a 21/12/2014,
Itaituba/Santarém/Belém - 22/12 a 31/12/2014, a fi m de
realizarem a fi scalização e o acompanhamento da execução
do serviço de vigilância armada, diuturnamente, prestado pela
empresa C & S, sendo este serviço fi scalizado pelo Núcleo de
Segurança Orgânica, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula

Antonio Santos Secretário 045.380.678-30 5037689/5

Márcio Cley dos Santos Guimarães militar 630.466.952-68 5785340/1

Fernanda Lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

Protocolo 782760
Portaria nº 3855/2014-DAF/CGP, DE 20/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante
no Processo2014/530384.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e
1/2) diárias, ao servidor abaixo especifi cado referente ao
deslocamento de Belém para o município de Capanema, no
período de 24/11 a 23/12/2014, a fi m de realizar serviço de
atendimento de habilitação e retaguarda, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Fábio Júnior Pereira Penha Assist. Trânsito 708.302.072-87 55589137/1

Fernanda Lobo
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA 1673/2014DG/CGP
Portaria nº 3856/2014-DAF/CGP, DE 20/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante
no Processo2014/512553.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias, aos
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de
Belém para o município de Redenção, no período de 01/12 a
09/12/2014, a fi m de realizarem transporte de centrais de ar
tipo Split para atender as necessidades da Ciretran e recolher
bens móveis inservíveis, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Francisco de Assis da Silva Almeida Aux. Serv. Ope. 158.092.692-49 57176332/1

Elivaldo da Silva Rodrigues Aux. Serv. Ope. 511.833.232-04 57195880/1

Marco Antonio Silva da Silva motorista 175.599.102-97 57206791/2

Fernanda Lobo
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA 1673/2014DG/CGP
Portaria nº 3857/2014-DAF/CGP, DE 20/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante
no Processo2014/340454.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Santarém para o município de Juruti, no período de 04/12 a
08/12/2014, a fi m de realizarem atendimento Projeto Cidadão
de Habilitação - 3ª Etapa (exame prático), naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Olmafran Tadeu Alves Figueiró asa 097.082.352-53 3265030/1

Joelma Melo Pereira Auxiliar adm. 437.504.272-91 57175513/1

Fernanda Lobo
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA 1673/2014DG/CGP
Portaria nº 3858/2014-DAF/CGP, DE 20/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante
no Processo2014/520893.

R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para o  município de Jacundá, no período de 01/12 a
24/12/2014, a fi m de realizarem manutenção na rede telefônica
e no padrão de entrada, nas extenções de linhas telefônicas e
nos quadros telefônicos na CIRETRAN, daquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Sílvio Serrão Mourão Aux. Serv. Ope. 333.526.232-87 80845379/1

Paulo Prestes Campos Adm. 070.728.482-15 3261468/1

Valdinei Miranda de Jesus Aux. Serv. Ope. 587.786.402-53 80845485/1

Eduardo Gomes Vieira Adm. 029.253.542-20 3262189/1

Fernanda Lobo
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA 1673/2014DG/CGP
Portaria nº 3835/2014-DAF/CGP, DE 18/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante
no Processo2014/519986.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2)
diárias, a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento
de Belém para o  município de Eldorado dos Carajás, no período
de 24/11 a 23/12/2014, a fi m de realizar atendimento na área
de CNH, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Ana Paula Amorim de Carvalho Assist. Trânsito 636.385.172-68 057190682/1

Fernanda Lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP
Portaria nº 3842/2014-DAF/CGP, DE 19/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante
no Processo2014/479284.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para o  município de Capanema, no período de 24/11 a
23/12/2014, a fi m de realizarem atendimento e treinamento de
Parque de Retenção na CIRETRAN, daquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Diego da Silva Pinto Gerente 905.353.402-49 57235142/3

Ocinelma Torres de Assis Assist. Adm. 689.574.592-00 54191689/2

Fernanda Lobo
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA 1673/2014DG/CGP
Portaria nº 3843/2014-DAF/CGP, DE 19/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante
no Processo2014/480089.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e
1/2) diárias, a servidora abaixo especifi cada referente ao
deslocamento de Belém para o  município de Igarapé-Açu,
no período de 24/11 a 23/12/2014, a fi m de realizar serviços
administrativos, protocolar e realizar outras atividades referente
ao cargo, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Edileusa Maria de Castro Leão Auxiliar adm. 423.038.422-04 54184405/2

Fernanda Lobo
Diretora Administrativa e Financeira